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Synoptik og Dansk Blindesamfund etablerer optikerklinik i Ghana  

Den 14. oktober, som er World Sight Day, slår optikerkæden Synoptik og Dansk Blindesamfund dørene 

op for en ny optikerklinik i Ghana. Synoptik og Dansk Blindesamfund er gået sammen om at etablere 

klinikken for at sikre uddannelse af ghanesiske optikere samt udstyr og briller til mange tusinde 

ghanesere, som i dag ikke får den nødvendige hjælp.  

Siden 2007 har Synoptiks kunder hvert år doneret flere tusinde briller til Synoptiks indsamling af briller til 

Ghana. Siden har flere andre optikerkæder fulgt trop med lignende projekter rundt om i verden – alt 

sammen til gavn for en masse mennesker, som ikke har samme adgang til et godt syn, som vi har i 

Danmark. 

Synoptik har hvert år siden opstarten sendt et hold af optikere til Ghana for at foretage synsprøver og 

udlevere brillerne til glæde for en lang række ghanesere – det sker også i år. Men i forbindelse med World 

Sight Day den 14. oktober tager Synoptik i år desuden et helt nyt og usædvanligt skridt, som involverer 

ghaneserne mere aktivt – og har fokus på løbende at overføre know-how. Synoptik har sammen med Dansk 

Blindesamfund indgået aftale om at etablere, supportere og finansiere en permanent optikerklinik i Ghanas 

hovedstad Accra.  

”Selvom vi indsamlede over 23.000 briller sidste år, er der behov for en mere langsigtet løsning. Vi vil nødig 

skabe et afhængighedsforhold, hvor ghaneserne skal vente på, at vores hold af optikere kommer forbi en 

gang om året. Vi fokuserer derfor i år på uddannelse af ghaneserne til selv at gennemføre synsprøver. Med 

en klinik, der er åbent hele året rundt, vil ghaneserne have adgang til en optiker og eventuelle nye briller, så 

snart behovet opstår,” siger Claus Winberg, der er administrerende direktør i Synoptik.  

Behov for permanente løsninger 

I den nyetablerede optikerklinik i Accra vil der blive fastansat både en optiker og en sygeplejerske, som 

årligt udleverer minimum 10.000 par briller doneret af Synoptiks kunder. Behovet er stort i et land med ca. 

19 millioner indbyggere og begrænset adgang til optikere. 

Dansk Blindesamfund, der i mange år har samarbejdet med den ghanesiske blindeorganisation, Ghana Blind 

Union, har store forventninger til arbejdet med den nye optikerklinik.  

”I Dansk Blindesamfund er vi konstant på udkig efter alliancer, der vil være med til at skabe langsigtede 

løsninger og resultater. Det er samarbejdet med Synoptik et godt eksempel på. Ghana Blind Union får 

dermed mulighed for at tilbyde borgere med synsproblemer tiltrængt hjælp hele året rundt”, siger 

næstformand for Dansk Blindesamfund, John David Heilbrunn. 

Selvom optikerklinikken bliver placeret i hovedstaden Accra, vil udleveringen af de mange briller ske både i 

byen og på landet, hvor adgangen til optikere normalt er minimal. 

Klinikken åbner den 14. oktober, som også er WHO’s World Sight Day, der sætter fokus på blinde og 

svagtseende. Flere af Synoptiks optikere vil være til stede i Ghana for at fejre åbningen og sørge for, at 

klinikken kommer godt i gang med synsprøverne – og får udleveret en masse briller. 



For yderligere oplysninger, kontakt venligst: 

Claus Winberg, adm. direktør, Synoptik A/S, på tlf.: 28 88 27 77 eller e-mail cw@synoptik.dk 

John David Heilbrunn, næstformand, Dansk Blindesamfund, på tlf.: 23 40 92 18 eller e-mail: jh@dkblind.dk 

 

Om Synoptik 

Synoptik blev etableret i 1931, og er med 110 butikker i Danmark førende inden for salg og service af 

briller, kontaktlinser og solbriller. Virksomheden er en del af én af verdens største optikerkæder, Grand 

Vision, der har over 4000 butikker i 40 lande.  

Synoptiks mål er at yde markedets bedste service og rådgivning til skarpe priser.  
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